
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育

體藝

發展

社會

服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 校外學習日 2022年1月21日
P.1-3

P.5-6
687 HK$0.00 HK$0.00 E2 常識

因受2019冠狀病毒病影響，未能安排

戶外學習活動。
P P

2 旅行 2021年11月29日 P.1-P.6 792 HK$35,180.00 HK$44.42 E1 E2 學生活動

學生在旅行日當天可以親近大自然，

舒展身心，並透過參與集體活動，增

進師生情誼，並與同學建立團隊合作

精神。

P P

3
教育營

2022年7月15日 P.6 120 HK$20,140.00 HK$167.83 E1 E2 體育

因受2019冠狀病毒病影響，未能安

排三日兩夜的宿營，改以日營形式安

排學生參加。六年級學生投入日營活

動，並自我挑戰，參與不同的營地活

動，與同學建立團隊精神。

P P

4 歷奇營 2022年7月15日 P.5 131 HK$36,082.00 HK$275.44 E1 E5 領袖訓練

因受2019冠狀病毒病影響，歷奇營改

以日營形式安排學生參加。五年級學

生通過歷奇活動，體驗團隊精神，提

升抗逆能力。

P

5 朝聖活動及宗教培育活動 20222年7月15日 P.1-P.3 417 HK$12,300.00 HK$29.50 E2 宗教

學生在活動的過程中除了可以認識聖

堂的建築特色外，亦能在活動中與主

相遇，提升學生的靈性素養。

P

6 本地學習團 2022年7月15日 P.4 129 HK$20,918.00 HK$162.16 E1 E2

跨學科

（文化及歷

史）

四年級學生在導師帶領下參觀錦田文

物徑，認識本地歷史文化及傳統習俗

，增進他們對「香港是我家」的歸屬

感。

P P

7 領袖訓練 2022年2月至6月 P.4-6 30 HK$0.00 HK$0.00 E5 領袖訓練
因受2019冠狀病毒病影響，未能舉辦

是次領袖訓練課程。
P

8 提升個人及社交能力課程
2021年11月至

2022年1月
P.5 30 HK$0.00 HK$0.00 E5 資優教育

因受2019冠狀病毒病影響，未能舉辦

是次資優課程。
P

9 英語面試技巧
2022年1月

及7月

P.6(30人)

P.5(42人)
72 HK$63,000.00 HK$875.00 E5 英文

1) 因受2019冠狀病毒病影響，面試模

式改為網上ZOOM授課，課堂由外籍

老師負責。在網課中，學生能積極回

答外籍老師的提問，並努力練習對

答、自我介紹、小組討論等技巧。學

生完成Interview Booklet 內的練習。

2) 透過教授面試技巧及小組討論等練

習，在全英語學習環境中，提升小五

學生面試對答能力、說話技巧及增強

應對面試的自信心。

P

10 英語音樂劇 下學期 P.3-6 25 HK$0.00 HK$0.00 E5 英文
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

英語音樂劇訓練。
P P

11 童狗有話兒 2022年6月20日 P.3 56 HK$16,800.00 HK$300.00 E5 閲讀推廣
學生在活動之中，共讀不同的繪本，培

養同理心，明白別人感受，並學習不同

的社交技巧，培養愛己愛人的態度。

P

九龍灣聖若翰天主教小學

全方位學習津貼  運用報告

2021-2022學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



12 電腦尖子訓練(RVRacing) 下學期 P.5-6 10 HK$0.00 HK$0.00 E5 電腦
因受2019冠狀病毒病影響，未能開

辦有關訓練。
P

13 活動日(Trumptech) 2022年7月13日 P.5 130 HK$22,650.00 HK$174.23 E5 電腦

活動日過程中學生表現積極，活動設

計能提升學生對氣墊船及編程的興

趣。

P

14 手鐘尖子訓練 全學年 P.3-6 13 HK$0.00 HK$0.00 E5 音樂
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

手鐘尖子訓練。
P

15 中樂(古箏組)訓練 全學年 P.2-3 9 HK$13,600.00 HK$1,511.11 E5 音樂

因受2019冠狀病毒病影響，課堂為網

上ZOOM授課。學生能準時出席並認

真學習古箏，已掌握基本的彈奏技

巧。

P

16 弦樂團訓練 全學年 P.2-6 50 HK$2,510.00 HK$50.20 E5 音樂

因受2019冠狀病毒病影響，弦樂團未

能安排練習，組員以小組形式進行網

課練習，有關練習能提升學生的小提

琴技巧。

P

17 機械人尖子訓練(LEGO) 下學期 P.4-5 18 HK$0.00 HK$0.00 E5 常識
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

機械人尖子訓練。
P

18 中華文化日 2022年1月24日 P.1-6 808 HK$0.00 HK$0.00 E1 E5 中文
因受2019冠狀病毒病影響，未能舉辦

中華文化日。
P

19 中文尖子訓練 全學年 P.3-6 30 HK$0.00 HK$0.00 E5 中文
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

中文尖子訓練。
P

20 辯論隊訓練 全學年 P. 5-6 4 HK$0.00 HK$0.00 E5 中文
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

辯論訓練。
P P

21 學生靜觀培訓 全學年 P.3-5 20 HK$0.00 HK$0.00 E5 宗教
因受2019冠狀病毒病影響，未能舉辦

靜觀培訓活動。
P P

22 學生講座 2022年6月24日 P.1-4 540 HK$3,200.00 HK$5.93 E5 宗教

學生在講座中明白生命重要，過程中

學生表現積極，亦能主動在活動中承

諾愛家愛主愛近人的態度。

P P

23 游泳尖子訓練 下學期 P.2-6 40 HK$0.00 HK$0.00 E1 E5 體育
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

游泳尖子訓練。
P

24 田徑尖子訓練 全學年 P.2-6 70 HK$39,600.00 HK$565.71 E5 體育

因受2019冠狀病毒病影響，田徑隊在

上學期安排於星期六進行訓練，下學

期安排平日下午訓練。隊員認真練習

，對跑項、跳遠、跳高及擲項的技

巧、體能都有所提升，並在九東田徑

比賽中取得優異的成績。

P

25 乒乓球尖子訓練 全學年 P.2-6 30 HK$37,275.00 HK$1,242.50 E5 體育

因受2019冠狀病毒病影響，乒乓球隊

在上下學期均到乒乓球館進行訓練。

學生們投入及認真練習，在球感、擊

球、推擋等技術皆有進步。

P

26 花式跳繩尖子訓練 全學年 P.2-6 30 HK$15,000.00 HK$500.00 E5 體育

因受2019冠狀病毒病影響，跳繩隊在

上學期星期六進行訓練；下學期安排

於課後訓練。隊員認真練習，學習個

人、雙人及大繩的花式，跳繩技巧有

所提升。

P

27 羽毛球尖子訓練 全學年 P.2-6 30 HK$0.00 HK$0.00 E5 體育
因受2019冠狀病毒病影響，未能進行

羽毛球尖子訓練。
P

28 足球尖子訓練 全學年 P.2-6 26 HK$37,300.00 HK$1,434.62 E5 體育

因受2019冠狀病毒病影響，足球隊在

上學期星期六進行訓練；下學期安排

於平日課後訓練。學生從課程中學習

足球技巧，亦能夠學習團隊精神，學

生更可以參加外間機構舉辦的比賽，

擴闊眼界，提升學生足球的技巧。

P



29 排球尖子訓練 下學期 P.3-5 15 HK$7,800.00 HK$520.00 E5 體育

因受2019冠狀病毒病影響，排球尖子

改在下學期星期四下午舉行，學生積

極投入，接球和發球等技巧有所提

升。

P

30 壁畫及陶藝牌匾創作 上學期9月 P.4-6 20 HK$4,900.00 HK$245.00 E1 E5 藝術（視藝）

學生透過工作坊，為學校中華文化室

(翰文軒)創作中國特色壁畫，並完成

陶藝牌匾，培養學生對中華文化的興

趣及提升創意思維的能力。

P

31 木頭改造工作坊 2022年1-4月 P.4-6 20 HK$49,800.00 HK$2,490.00 E1 E5 藝術（視藝）

因受2019冠狀病毒病影響，工作坊上

課時間幾度延期，工作坊最終在6月

完成。學生在工作坊表現認真及投入

，過程中學習到木工用具的使用技巧

，更明白到將這些廢棄物升級再造，

延續它們的生命，讓學生能體會「惜

物」的重要性。

P

32 數學尖子訓練 2021年10月-11月 P.3-6 80 HK$12,800.00 HK$160.00 E5 數學

因受2019冠狀病毒病影響，課堂為網

上ZOOM授課，課堂由服務供應商與

本校老師共同觀課。學生能積極回答

導師問題，並與老師交流比賽題目。

學生亦能於課前發揮主動學習精神預

習。

P

P.5 粵劇 (藝術)
下學期 P.5 122 HK$0.00 HK$0.00 E5 多元智能課 P P

P.5 齊學皮影戲 (中文) 下學期 P.5 122 HK$0.00 HK$0.00 E5 多元智能課 P P

P.6 歷奇活動 (體育) 2022年7月14日 P.6 120 HK$49,200.00 HK$410.00 E5 多元智能課

因受2019冠狀病毒病影響，未能全日

愎課，多元智能課需取消；惟在試後

活動時間，安排歷奇活動予六年級學

生，通過歷奇活動，讓學生體驗團隊

精神，培養堅毅精神，提升抗逆能

力。

P

34 活動及比賽車費 全學年 P.1-6 490 HK$13,660.00 HK$27.88 E2

其他，請註

明：各科組活

動或比賽

學生完成各項比賽及活動。 P P

35 比賽報名費 全學年 P.1-6 123 HK$7,970.00 HK$64.80 E1
其他，請註

明：各個校隊
學生完成各項比賽。 P P

36 小小巴士工程師 2022年7月 P.4-6 15 HK$49,990.00 HK$3,332.67 E5 藝術（視藝）

工作坊題材及物料新穎而有趣，學生

均投入在創作過程中，並且在過程中

學習了使用不同的工具如電批、鉗子

等，增加了學生的生活經驗與視野。

P

37 IoT課程
2022年5月

17、24、31日
P.5,6 20 HK$49,800.00 HK$2,490.00 E5 電腦

課程能提升學生編程的興趣，學員更

能利用不同的IoT平台展示從周遭收集

來的數據。

P

38 再生木屋工作坊 2022年8月 P.4-6 20 HK$49,900.00 HK$2,495.00 E5 藝術（視藝）

學生在工作坊中認識再生木保養常識

，學習打磨的技巧，然後在導師的指

導下把再生木改造成木屋，讓全校學

生小息時作休憩之用，學生在過程中

培養對自然環境保護的愛心。

P

39 暑期英語班 2022年8月 P.1-4 64 HK$38,400.00 HK$600.00 E5 英文

學生在課堂中透過不同的主題增加詞

彙庫，並學習不同句式及結構，因此

學生能有自信地去使用英語去表達自

己。

P

33

因受2019冠狀病毒病影響，未能全日

愎課，多元智能課需取消。



40 暑期小小歌唱家合唱訓練 2022年7-8月 P.4-P.5 11 HK$20,000.00 HK$1,818.18 E1 E5 藝術(音樂)

學生學習唱歌技巧，呼吸、運氣、發

聲、咬字、節奏以及錄音技巧。讓學

生走進專業錄音室錄製兩首歌曲。

P

41 暑期數學尖子訓練 2022年7-8月 P.3 15 HK$5,600.00 HK$373.33 E5 數學

學生能從課程中學到不同的解題技巧

，與同學一起研究解題方法，有助提

升學生解題能力

P

42 STEM / AI 挑戰賽 2022年8月 P.4-5 6 HK$26,500.00 HK$4,416.67 E5
跨學科

（STEM）

課程能提升學生編程的興趣，學員更

能利用無人機和無人車進行陸空智能

協同任務，並代表學校出賽。

P

43 HACKATHON @ Ocean Park 2022年8月 P.5 10 HK$1,405.00 HK$140.50 E5
跨學科

（STEM）

課程能提升學生編程的興趣，學員更

利用Swift Playgrounds 於海洋公園內

進行HACKATHON活動。

P

44 中國舞尖子訓練 上學期 P.4-6 23 HK$10,732.40 HK$466.63 E5 體育

舞蹈組組員認真學習各種舞蹈技巧，

掌握節奏感，並學習與人溝通，培養

團隊合作精神。

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,643 HK$774,012.40

1.2

1

2

3

4

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

0 HK$0.00

5,643 HK$774,012.40

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
Marty the Robot (5個)及

距離感測器(12個)

Marty Fun Day

(活動所需器材)
HK$29,250.00

2 釘鞋及鞋釘 田徑隊訓練 HK$5,796.00

3 數碼鋼琴及錄音設備
合唱團及敲擊樂團訓練

所需要器材
HK$29,586.00

4 種植物料

「種植小方濟」於聖若

翰農莊進行綠化校園及

耕種農作物所需物品

HK$27,943.50

5 Coder Z Leaque CoderZ Course HK$3,540.00

6 STEM/ AI equiments STEM/ AI Course HK$2,385.00

7
體育尖子訓練所需要設備(運動反應燈、智

能單車、瑜珈墊及瑜珈磚)
各體育尖子訓練 HK$37,780.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

HK$136,280.50

HK$910,292.90第1及第2項總開支

第1.2項總計

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

2020-2021餘款：HK$906,300 

2021-2022津貼：HK$912,637

2021-2022年度合共可用津貼：HK$1,818,937

2021-2022年度實際支出：HK$910292.9

2021-2022年度餘款：HK$908644.1

校董會於2022-2023年度第一次法團校董會審議後，一致通過。

校董會代表簽署：___________________________

校監 張明德神父

2022年______月_______日



E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材

套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所

舉辦之課程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

808

第3項：受惠學生人數

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

職位： 主任

受惠學生人數︰ 808

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 陳慧貞

全校學生人數︰


